

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายศิลป์ชัย-ข้างซ้าย หมู่ที่ 5 บ้านห้วยชัน  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านสายศิลป์ชัย-ข้างซ้าย หมู่ที่ 5 บ้านห้วยชัน

### รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

#### 4 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

##### 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

##### 4.1.2 [4.9(2)]รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)

คิดจากความยาว 5.000 ม.

ค่าเหล็ก 11.130 กก. @ 16,997.460 (บาท/ตัน) /1,000	=	189.181 บาท
METAL CAP + ทาสี + จาระบี 11.000 กก. @ 10,000	=	110.000 บาท
JOINT FILLER 0.670 ตร.ม. @ 400,000	=	268.000 บาท
JOINT SEALER 2,030 ลิตร @ 45,000	=	91.350 บาท
ค่าหอยค่าง 5.000 ม. @ ( ค่าหอยค่างรอยต่อคอนกรีต )	=	68.250 บาท
แผ่นพลาสติก 3.900 ม. @ 10,000	=	39.000 บาท
ไม้แบบ 0.750 ตร.ม. @ 275.174	=	206.380 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม	=	972.161 บาท
ค่างานต้นทุน = 972.16 / 5.00	=	194.43 บาท/เมตร